
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33206 Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2016

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER 
(Matrícula - 54187974/ 1), para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte contrato:
� CONTRATO Nº. 166/2016
OBJETO: Aquisição eventual de órteses, próteses e materiais 
especializados (Opme´s) e assistência técnica para realização de 
procedimentos de eletrofi siologia cardíaca em pacientes do SUS, 
em regime de antecipação.
VIGÊNCIA: 29/08/2016 a 28/02/2017
PROCESSO Nº 181425/2015
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 
34/2015

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 1001809

PORTARIA N° 377 DE 31 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I - HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo relacionados, devidamente submetidos e 
aprovados com os respectivos conceitos:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO
57193420/2 EDINALDO 

BASTOS 
SANTOS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

BOM

57195086/1 JAQUELINE 
DA SILVA 
CHAVES 
COLINS

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

BOM

57189498/1 JESSENIRA 
DE JESUS 
DE MORAES 
GOMES 
MACEDO

TÉCNICO DE 
LABORATÓRIO

BOM

5836360/2 SILVANA 
FRANCA 
VALE

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/ FPHCGV
Protocolo 1004268

CONTRATO
.

Contrato: n°166/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais Especializados 
(OPMEs) e assistência técnica para realização de procedimentos 
de Eletrofi siologia Cardíaca em pacientes do SUS, em regime de 
antecipação.
Valor Total: 189.243,00
Data Assinatura: 29/08/2016
Vigência: 29/08/2016 a 28/02/2017
Pregão Eletrônico SRP: 34/2015
Ata de Registro de preço:72/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho 648288 e/ou 908288 - ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 e /ou 0103 - ;
Contratado:BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
Endereço: Rua Apeninos  n°222
CEP :01533-000
Telefone+55(11)3372-8957
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 1001965

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 038/2016
Valor: R$  32.400,00
Objeto: Contratação de empresa sem fi ns lucrativos, para 
ministrar o curso PALS-SUPORT AVANÇADO DE VIDA EM 
PEDIATRIA.
Data de Ratifi cação: 01/09/2016

Fundamento Legal: Art . 24, XIII, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa  de  Trabalho: 648307 e/ou 908307     
Natureza da Despesa: 339039    
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103  
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s ):
Nome:  ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE PEDIATRIA
Endereço: Rua dos Pariquis, 2999 - sala 1304
CEP . 66.040-320 - Belém-PA
E-mail:atendimento@sopape.com.br 
Telefone: (91) 3249-9111
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 1004393

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ
.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 119 de 23 de Agosto de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora RUTH MARIA SILVA DE OLIVEIRA, 
Cargo TÉC. ENFERMAGEM, matricula 57206607-1, a Licença 
Prêmio no período 01.12.2016 A 30.12.2016, 30 (Trinta) dias 
referente ao triênio 21.10.2008 A 20.10.2011.

AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA

Portaria 2827/2015/CCG
Protocolo 1004237

Portaria nº 120 de 23 de Agosto de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar ao servidor HERMES SOUZA SILVA, Cargo 
TÉC. EM RADIOLOGIA, matricula 54185078-2, a Licença 
Prêmio no período 14.10.2016 A 12.11.2016, 30 (Trinta) dias 
referente ao triênio 13.06.2005 A 12.06.2008.

AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA

Portaria 2827/2015/CCG
Protocolo 1004238

Portaria nº 121 de 23 de Agosto de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora NIDIA DIAS MARTINS, Cargo 
AGENTE DE PORTARIA, matricula 57206607-1, a Licença 
Prêmio no período 15.10.2016 A 13.11.2016, 30 (Trinta) dias 
referente ao triênio 13.09.2010 A 12.09.2013.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA

Portaria 2827/2015/CCG
Protocolo 1004239

Portaria nº 122 de 29 de Agosto de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.

RESOLVE:
I - Conceder a servidora MARIA ELIANE VIANA PANTOJA, 
Cargo TÉC DE ENFERMAGEM, matricula 5523206-2, a Licença 
Prêmio no período 16.01.2017 A 14.02.2017, 30 (Trinta) dias 
referente ao triênio 21.10.2011 A 20.10.2014.

AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA

Portaria 2827/2015/CCG
Protocolo 1004240

Portaria nº 123 de 31 de Agosto de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar  ao servidor ELISEU CRUZ DE ANDRADE, 
Cargo MOTORISTA, matricula 57206725-1, a Licença Prêmio 
no período 15.11.2016 A 14.12.2016, 30 (Trinta) dias referente 
ao triênio 22.10.2008 A 21.10.2011.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 1004241

Portaria nº 125 de 02 de Setembro de 2016
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
RESOLVE:
I - Determinar ao servidor LUIZ DE ARAÚJO ALVES, Cargo 
TÉC. DE ENFERMAGEM, matricula 57207328-1, a Licença 
Prêmio no período 15.09.2016 A 14.10.2016, 30 (Trinta) dias 
referente ao triênio 22.10.2008 A 21.10.2011.

AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA

Portaria 2827/2015/CCG
Protocolo 1004242

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 046/2016 - GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO - CONCEDER
NOME: LINDALVA SIQUEIRA SERRÃO
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
MATRÍCULA: 57206389-1
PERÍODO: 01/07/2016 À 30/07/2016 (30 dias)
TRIÊNIO: 21/10/2011 À 20/10/2014
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HRC
Portaria nº 047/2016 - GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO - CONCEDER
NOME: AMAURY BATISTA PINTO
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE PORTARIA
MATRÍCULA: 57233219-1
PERÍODO: 01/07/2016 À 30/07/2016 (30 dias)
TRIÊNIO: 09/09/2010 À 08/09/2013
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HRC

Protocolo 1004263


